
 

 

FE DE ERRATAS 

 

LICITACIÓN PÚBLICA N°01/2022, PARA LA PROVISIÓN DE LOS 

PRODUCTOS MÉDICOS DESCARTABLES DESTINADOS A LOS 

HOSPITALES DE LA PROVINCIA. 

 

En relación a los avisos publicados los días 18, 19 y 22 de Mayo del corriente año 

en el diario local “El Tribuno de Jujuy”, corresponde rectificar la denominación de 

la “LLAMADO A LICITACION NACIONAL N° 2” por el siguiente título 

LLAMADO A LICITACION PÚBLICA N°01/2022y en consecuencia se modifica 

la fecha de apertura de sobres, conforme lo siguiente:  

 

LICITACION PÚBLICA N°01/2022 - “PROVISIÓN DE PRODUCTOS 

MEDICOS DESTINADO A LOS HOSPITALES DE LA PROVINCIA” 

Expediente 773-621/2022. 

 

OBJETO:El MINISTERIO DE SALUD llama a Licitación Pública N°01/2022para la 

contratación de un servicio de provisión, distribución y logística de productos 

médicos descartables con destino a los Hospitales y Centros de Salud, 

dependientes de dicho organismo. 

 

DECRETO N° 8059-S-2023. 

DESTINO: HOSPITALES Y CENTROS DE SALUD DE LA PROVINCIA. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS MIL TRESCIENTOS  TREINTA MILLONES 

CON 00/100 CTVS. ($1.330.000.000,00) 

 

APERTURA: 25 -07-2023. – 9:00 

 



 

LUGAR DE APERTURA: MINISTERIO DE SALUD, SALON AUDITORIUM, sito 

en calle Avda. Italia esquina Independencia de la ciudad de San Salvador de Jujuy, 

Provincia de Jujuy. 

Recepción de las ofertas: 24-07-2023 hasta horas 15:00. 

 

VALOR DEL PLIEGO: PESOS  UN MILLON CON 00/100 CTVS. ($1.000.000,00). 

 

Lugar de Adquisición y Consulta: En el Departamento de Compras de la 

Dirección General de Administración del Ministerio de Salud, Avda. Italia esquina 

Independencia de la ciudad de San Salvador de Jujuy, Provincia de Jujuy, en el 

horario de 08:00 a 13:00 Hs. Teléfono 0388-4245500 y a partir del día 17-05-2023, - 

hs. 09:00.  

No se aceptaran ofertas que se hayan presentado en otras dependencias del 

Ministerio de Salud de Jujuy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FE DE ERRATAS 

 

LICITACIÓN PÚBLICA N°01/2022, PARA LA PROVISIÓN DE LOS 

PRODUCTOS MÉDICOS DESCARTABLES DESTINADOS A LOS 

HOSPITALES DE LA PROVINCIA. 

En relación a lo publicado en Boletín Oficial N° 55 de fecha 17-05-2023, Boletín 

Oficial N° 56 de fecha 19-05-2023 y Boletín Oficial N° 57 de fecha 22-05-2023, 

corresponde rectificar la denominación de la “LLAMADO A LICITACION 

NACIONAL N° 2” por el siguiente título LLAMADO A LICITACION PÚBLICA 
N°01/2022y en consecuencia se modificala fecha de apertura de sobres, conforme 

lo siguiente:  

LICITACION PÚBLICA N°01/2022 - “PROVISIÓN DE PRODUCTOS 

MEDICOS DESTINADO A LOS HOSPITALES DE LA PROVINCIA” 

Expediente 773-621/2022. 

 

OBJETO: El MINISTERIO DE SALUD llama a Licitación Pública N°01/2022para 

la contratación de un servicio de provisión, distribución y logística de productos 

médicos descartables con destino a los Hospitales y Centros de Salud, 

dependientes de dicho organismo. 

 

DECRETO N° 8059-S-2023. 

DESTINO: HOSPITALES Y CENTROS DE SALUD DE LA PROVINCIA. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS MIL TRESCIENTOS  TREINTA MILLONES 

CON 00/100 CTVS. ($1.330.000.000,00) 

 

APERTURA: 25 -07-2023. – 9:00 

 

LUGAR DE APERTURA: MINISTERIO DE SALUD, SALON AUDITORIUM, sito 

en calle Avda. Italia esquina Independencia de la ciudad de San Salvador de Jujuy, 

Provincia de Jujuy. 

Recepción de las ofertas: 24-07-2023 hasta horas 15:00. 

 



 

VALOR DEL PLIEGO: PESOS  UN MILLON CON 00/100 CTVS. ($1.000.000,00). 

 

Lugar de Adquisición y Consulta: En el Departamento de Compras de la 

Dirección General de Administración del Ministerio de Salud, Avda. Italia esquina 

Independencia de la ciudad de San Salvador de Jujuy, Provincia de Jujuy, en el 

horario de 08:00 a 13:00 Hs. Teléfono 0388-4245500 y a partir del día 17-05-2023, - 

hs. 09:00.  

No se aceptaran ofertas que se hayan presentado en otras dependencias del 

Ministerio de Salud de Jujuy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

FE DE ERRATAS 

 

LICITACIÓN PÚBLICA N°01/2022, PARA LA PROVISIÓN DE LOS 

PRODUCTOS MÉDICOS DESCARTABLES DESTINADOS A LOS 

HOSPITALES DE LA PROVINCIA. 

En relación al aviso publicado en fecha 22-05-2023 en el diario de circulación 

nacional “LA NACION”, corresponde rectificar la denominación de la 

“LLAMADO A LICITACION NACIONAL N° 2” por el siguiente título 

LLAMADO A LICITACION PÚBLICA N°01/2022y en consecuencia se modifica 

la fecha de apertura de sobres, conforme lo siguiente:  

LICITACION PÚBLICA N°01/2022 - “PROVISIÓN DE PRODUCTOS 

MEDICOS DESTINADO A LOS HOSPITALES DE LA PROVINCIA” 

Expediente 773-621/2022. 

 

OBJETO: El MINISTERIO DE SALUD llama a Licitación Pública N°01/2022para 

la contratación de un servicio de provisión, distribución y logística de productos 

médicos descartables con destino a los Hospitales y Centros de Salud, 

dependientes de dicho organismo. 

 

DECRETO N° 8059-S-2023. 

DESTINO: HOSPITALES Y CENTROS DE SALUD DE LA PROVINCIA. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS MIL TRESCIENTOS  TREINTA MILLONES 

CON 00/100 CTVS. ($1.330.000.000,00) 

 

APERTURA: 25 -07-2023. – 9:00 

 

LUGAR DE APERTURA: MINISTERIO DE SALUD, SALON AUDITORIUM, sito 

en calle Avda. Italia esquina Independencia de la ciudad de San Salvador de Jujuy, 

Provincia de Jujuy. 

Recepción de las ofertas: 24-07-2023 hasta horas 15:00. 

 

VALOR DEL PLIEGO: PESOS  UN MILLON CON 00/100 CTVS. ($1.000.000,00). 



 

 

Lugar de Adquisición y Consulta: En el Departamento de Compras de la 

Dirección General de Administración del Ministerio de Salud, Avda. Italia esquina 

Independencia de la ciudad de San Salvador de Jujuy, Provincia de Jujuy, en el 

horario de 08:00 a 13:00 Hs. Teléfono 0388-4245500 y a partir del día 17-05-2023, - 

hs. 09:00.  

No se aceptaran ofertas que se hayan presentado en otras dependencias del 

Ministerio de Salud de Jujuy. 

 

 

 


